

COĞRAFİ ADLAR UZMANLAR KURULU

1.AMAÇ:

BM Coğrafi İsimler Uzmanları Grubu (UNGEEN) faaliyetlerine paralel olarak, ulusal düzeyde oluşturulan bir kuruldur. Bu kurulun amacı kısaca ulusal düzeyde coğrafi isimlerin standart hale getirilmesini sağlamaktır.

2.FAALİYETLERİ:

2000'li yıllarda, UNGEEN çalışmalarına Harita Genel Müdürlüğü ve İçişleri Bakanlığından katılımın sağlanması ile bu alanda bir ivme sağlanmış, 2004 yılında Ulusal Coğrafi Adlar Uzmanlar Kurulu Çalışma Esas ve Usullerine İlişkin Yönerge yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Anılan yönergeye göre, çalışma grubunda İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü ve Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü, Dışişleri Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Kültür Turizm Bakanlığı, Genelkurmay İstihkâm Daire Başkanlığı, Harita Genel Müdürlüğü, Deniz Kuvvetleri Seyir Hidrografi ve Oşinografi Daire Başkanlığı, Türk Tarih Kurumu, Türk Dil Kurumu, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Türk Standartları Enstitüsü ile Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih, Coğrafya Fakültesi Coğrafya bölümünden üyeler yer almaktadır. Kurulun ana görevi şu şekilde belirlenmiştir : "Ülkemiz sınırları içerisinde ve Türk kültür coğrafyasındaki yer adları, ülkemiz çevresindeki ve diğer denizler ile bunların yer altı topografyası, diğer ülkelerdeki coğrafi yerlerin Türkçe adlandırılması, gezegen dışı yerlerin adlarının standartlaştırılması konusunda çalışmalar yapmak ve İçişleri Bakanlığında adlar ve adlandırma konusunda önerilerde bulunmak." Grubun ilk hedefi ülke ve başkent isimlerini standartlaştırmak, daha sonra çalışmayı genişletmektir.

Uzmanlar Kurulu çalışmalarına, Harita Genel Müdürlüğünden, Kartografya Şubesinden katılım sağlanmaktadır.

Ulusal Coğrafi Adlar Uzmanlar Kurulu, amaçları doğrultusunda alt çalışma grupları oluşturmuştur. Bu alt çalışma grupları Tablo-1'de verilmiştir.

Ulusal Coğrafi Adlar Uzmanlar Kurulu, Çalışma Esasları Yönergesine göre her yıl Nisan ve Ekim aylarında olmak üzere iki defa olağan toplantı yapar.

Kurulun çalışmaları ve yerleşim yeri adları ile ilgili daha ayrıntılı bilgiye İller İdaresi Genel Müdürlüğünün <http://www.illeridaresi.gov.tr> adresinden ulaşılabilir.

S/Nu.	Alt Grup Adı	Katılan Kuruluşlar
1	Ülke Adları ve Başkentleri	Harita Genel Müdürlüğü, Dışişleri Bakanlığı, Türk Dil Kurumu, A.Ü. Dil ve Tarih, Coğrafya Fakültesi
2	Toponimi Terimleri Terminoloji Sözlüğü	Türk Dil Kurumu, Harita Genel Müdürlüğü, Türk Tarih Kurumu Başkanlığı, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü
3	Türkiye Coğrafi Ad Dizini ve Coğrafi Ad Veritabanı	Harita Genel Müdürlüğü, Dz.K. Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi, A.Ü. Dil ve Tarih, Coğrafya Fakültesi, İçişleri Bakanlığı
4	Toponimi Kılavuzu	Türk Dil Kurumu, Harita Genel Müdürlüğü, Türk Tarih Kurumu, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü
5	Türkiye Dışı Coğrafi Ad Dizinleri	Dz.K. Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi, A.Ü. Dil ve Tarih, Coğrafya Fakültesi, Türk Dil Kurumu, İçişleri Bakanlığı